ACTA DE ADJUDICACION No. FRDV-ADJ-006-2017

COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL FIDEICOMISO RD VIAL.

Ref. FRDV-CP-5/2017

En uno de los salones de reuniones del Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
(MOPC), ubicado en la avenida Héctor Homero Hernandez, esquina calle Horacio Blanco
Fombona, Ensanche la Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, donde operan las oficinas del
Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD Vial, siendo las once de la mafiana
(11:00 a.m.), del lunes diecinueve (19) del mes de junio del presente afio dos mil diecisiete
(2017), se reunieron los miembros del Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD
Vial, debidamente constituido por: Arq. Eyla Vargas Espafiol, actuando en nombre vy
representacion del Ministro de Obras Publicas y Comunicaciones, presidenta del Comité
designado; Lic. Miguel E. Guerrero Nufez, Director Administrativo y Financiero, Miembro;
Licda. Andrelis D. Rodriguez Toledo, Directora Legal y miembro; Ing. Delsa Tactuk, Directora
General de Planificacion y Desarrollo, miembro, vy, Lic. Alcedo Arturo Ramirez, Responsable
Acceso a la Informacion, miembro, todos de conformidad con la convocatoria que le fuera

hecha al efecto por la presidenta del Comité.

La Arq. Eyla Vargas Espafiol, en su calidad de Presidenta del Comité de Compras vy
Contrataciones del Fideicomiso RD Vial, dejo abierta la sesidn, comunicando a los presentes,
que el motivo de esta reunion es de decidir sobre lo siguiente:

AGENDA:

PRIMERO: ACOGER o NO, las consideraciones contenidas en el informe de Evaluacion de
Muestra, rendido en fecha veintidds (22) del mes de mayo del afio dos mil diecisiete (2017), por
las peritos designadas a tales fines, mediante acta de designacion de peritos marcada con el No.
FRDV-ADP-03-2017, emitida por este Comité en fecha diez (10) del mes de mayo del corriente
afio dos mil diecisiete (2017), sobre el presente proceso, marcado con la referencia FRDV-CP-
3/2017, para la “Adquisicién de Impresos de Paso Rdpido”.

SEGUNDO: ADJUDICAR si procede, la adquisicion de los bienes contenidos en el presente

proceso.

En fecha cuatro (4) de mayo del afio dos mil diecisiete (2017), la Lic. Gabriella Rodriguez,
Directora de Mercadeo y Comercializacion de la Oficina Coordinadora de Proyectos del
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Fideicomiso RD Vial, solicitdé a la Directora de Compras de la Oficina Coordinadora General de
Proyectos del Fideicomiso RD Vial, la adquisicion de los bienes contenidos en el presente

proceso.

En fecha ocho (8) del mes de mayo del afio dos mil diecisiete (2017), la Directora de Compras de la
Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Maria Scheker, solicito al
Director Administrativo y Financiero de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del
Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel Guerrero, la reserva de fondos para el presente proceso.

En fecha ocho (8) del mes de mayo del afio dos mil diecisiete (2017), el Director Administrativo y
Financiero de la Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, Lic. Miguel
Guerrero, emitid la Certificacion de Existencia de Fondos, concernientes al proceso de referencia,
para la adquisicidn de los bienes descritos precedentemente;

Que conforme al documento de las especificaciones técnicas para el proceso FRDV-CP-5/2017,
se establece el cronograma de actividades de dicho proceso.

En fecha doce (12) de mayo del afio 2017, se realizd via los portales correspondientes una
amplia convocatoria para participar en el proceso FRDV-CP-5/2017; y en esa misma fecha se
procedié a invitar a ocho (8) empresas, a los fines de su participacion en el proceso de
referencia, para la ““Adquisicion de Impresos de Paso Rdpido”, a saber:

e ABREU FAST PRINT
e ESPECIALIDADES GRAFICAS MORAN & ASOCIADOS, S.R.L.
e EDITORA DE FORMAS, S.A.

e EDITORA CIPRIANO, S.R.L.

e AARA SEC IMAGENES

e CROS PUBLICIDAD, S.R.L.

e AM MULTIGRAFICA

e TALL SECURITY PRINT AAG, EIRL

Tal y como sefialaba el documento de Convocatoria antes indicado, las empresas podian
presentar sus ofertas el dia lunes veintidds (22) de mayo de 2017 hasta las 10:00 a.m.

El dia lunes veintidds (22) de mayo de 2017, antes de las 10:00 a.m., fueron presentadas dos
(02) ofertas, por las empresas nombradas mas adelante, a saber:

1. ESPECIALIDADES GRAFICAS MORAN & ASOCIADOS, S.R.L. %
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2. SMARTCOM, S.A.

El mismo dia antes indicado, a las 10:30 A.M. se procedié a dar apertura a los sobres
contentivos de las ofertas tanto técnicas como econdmicas. Las especificaciones de las ofertas
econémicas, quedan recogidas en el Cuadro de Comparacion que se detalla a continuacion:

. o]
) CANTIDAD PRECIO PRECIO PRECIO Z
z PR
s | DESCRIPCION EN OFERENTE OB';AEI:?F:/(;\A(J(ON UNI'E;:I)O Ul\::ls\llsllo UNITARIO TOTAL TOTAL FINAL E
g UNIDADES FINAL FINAL POR LOTE w

(@]
Stld(er% d_e Muestra CUMPLE con
Paso Rapldo, las caracteristicas de
1 0.8x1 75000 SMIARTCONA, acuerdo al informe de 1,42 0,26 1,68 | 125.670,00
pulgadas en SRL b
; 5 Homologacién de
vinyl adhesivo
Muestra
transparente.
Stickers de
clerre para Muestra CUMPLE con
sobre de las caracteristicas de
ia 0. T
o |dvertencia0.8 | o5, | SMARTCOM, | -\ erdo al informe de 2,00 0,36 2,36 | 177.000,00
x 1.6 pulgadas, SRL o5
Homologacién de
oIl papel Muestra
adhesivo Tric
Trac.
Sobre para Tags Muestra CUMPLE con t}
de Paso Rapido, las caracteristicas de
3 |4 x4 pulgadas, 75000 SMARTCOM, acuerdo al informe de 11,45 2,06 13,51 L013,325; 2.381.830,00 |1
. SRL ., 00
en Cartonite Homologacion de
12. Muestra
L 7
#4
‘\.
Manua de Paso \as caracteristins de.
4 |Répido, 3.75x 75000 | SMARTCOM, | ierdo al informe de 11,45 2,06 13,51 | W013-825,
3.75 pulgadas, SRL <z 00
G Homologacion de
tipo libreta.
Muestra
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Sobre para Tags
Familiares y

Muestra CUMPLE con
las caracteristicas de

Corporativos, 4 10000 SMAS;—EOM' acuerdo al informe de 4,45 0,80 5,25 | 52.510,00
x 9.5 pulgadas, Homologacién de
en Papel Bond Muestra
Stlcker§ c!e ESPECIALIDA Muestra CUMPLE con
Fas Rdpirla, DES las caracteristicas de
Q:Bioe 1 75000 GRAFICAS acuerdo al informe de 2,03 0,37 2,40 | 179.655,00
pulgadas en i Homologacion de
vinyl adhesivo &ASOCIADOS &
Muestra
transparente. , SRL
Stickers de
cierre para ESPECIALIDA Muestra CUMPLE con
SolrE de BES las caracteristicas de
advertencia 0.8 | o5, GRAFICAS | 2 cuerdo al informe de 3,13 0,56 3,69 | 277.005,00
x 1.6 pulgadas, MORAN P
en papel &ASOCIADOS Mugstra
adhesivo Tric , SRL
Trac.
Sobre para Tags ESPES:E/;UDA Muestra CUMPLE con
de Paso Rapido, GRAFICAS las caracteristicas de
4 x 4 pulgadas, 75000 MORAN acuerdo al informe de 11,00 1,98 12,98 | 973.500,00 | 2.445.314,00
en Cartonite &ASOCIADOS Homologacion de
12. Muestra
, SRL
ESPECIALIDA Muestra CUMPLE con
Manugl de Paso oS las caracteristicas de
Rigtdo, 375 75000 GRAPFICAS | . ierdo-al Infarmede 10,76 1,94 12,70 | 952.260,00
3.75 pulgadas, MORAN Hemilosaitnde
tipo libreta. &ASOCIADOS &
Muestra
, SRL
™~
Sobre para Tags ESPEISQUDA Muestra CUMPLE con
Familiares y GRAFICAS las caracteristicas de
Corporativos, 4 10000 MORAN acuerdo al informe de 5,33 0,96 6,29 | 62.894,00
x 9.5 pulgadas, Homologacién de
&ASOCIADOS
en Papel Bond SRL Muestra
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CONSIDERANDO: Que mediante acta numero FRDV-ADP-03-2017, emitida por este Comité de
Compras y Contrataciones, en fecha diez (10) del mes de mayo del corriente afio 2017, fueron
designados las sefioras: Aleny Medina, Encargada de Paso Rapido de la Oficina Coordinadora
General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial y Vianny Suarez, Analista de Comunicaciones de la
Oficina Coordinadora General de Proyectos del Fideicomiso RD Vial, a los fines de que las mismas
realizaran evaluacion pericial a las ofertas presentadas en el presente proceso.

CONSIDERANDO: Que mediante informe de homologacidon de muestras que se anexa a la presente
acta formando parte integral de la misma, informe que contiene la evaluacién realizada en el mismo
acto de apertura, realizado en fecha 22 de mayo de 2017, estableciendo y recomendando

textualmente lo siguiente:

SNCC.F.056
R

L e

Republica Dominicana |[® ]

Santo Domingo, D.N.
“FIDEICOMISO PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y EXPANSION
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL)

22 de mayo de 2017
INFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS
No. de Ordon de P dc Oferta: ) - / 7
/ Ry . P
Nombre del Oferente: f‘/‘ 1 Sl A B !f[(l/“ /7"7%/ e AT Vi /4d 9 %)
!

item No. Cadigo Descripcion del Bien Unidad de medida Evaluacion
Sticker de Paso Rapido!
« 1.ogo e Paso H3pda 1+ Data Variabie
= Tamano: Q.8 x 1 Pulgadas.
= Motgrigh Vinyl Adrasivo transparente o 1 eo'or.
Sticker de clerre para sobra de advertencis de Paso Rdpido: 2 .’L{ & A U A / Ly 0 ,).
 Sticker cie seguridad con una sola data . N // /
« Tamafo: 0.8 x 1.6 Pulgadas. e ( Lt [ 7~
« Material: Papal adhesiva tric trac, 2 colores (Gris y 3'anco) / /,, \] /, o J 7k /(_' ris j (o oanlef

£01013C7 Unead

2 401012367

Sobra parn Tags de Paso Riplda:
* Trogualado de acuerdo 3l aric ancxo, plastificado matte mas
barniz salactivo UV especifica menta o1 ¢! fogo de Paso Ripido en 1‘,& s [ ,L 7
3 44121507 1a parte deantera Unicaa i
= Tamaia. 4 x 4 Pulgadas, cerrady, 2 Milimetros de ancho. ok Q,\ “ il
 NMatenal: Cartonite 22, Fuli Color + Borniz UV.

* Observaciones: Tener an cuanta el sangrado en los bordes.

7
Zo> L «z,c:'fwm PR A
,:'.’ _‘7

e <
St 220 07

22 de mayo de 2017
FORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS

Manual du Paso Ripido:
= Tpo Librata: Grapado al centro v troguelado en ia contea
ponada para la colocadién de Tag de Paso Rapido

= Tamaite: 3.75 x 3.75 Puigagdas.

a 55101521 Unidad

= Matarial: Portada en Covar 6, Interior ¢n Bond 20, Partada Ful!
Color.

* Obswrvaciones: SINRrALO e 10s bordes, Latras mas grandes y
Rruasas en ias paginas con impresién invertida (Fando).

Sobrus purn tags famlllares y corporativos:
. o dax Y. Ul
5 an121506 Tamano: 4 x 9.5 pufg Unidac

IN|
. S 5 i 2
i o v TP I\
= Colares: Impresidn Blanco y Negro ) AN 7, . ;o
* Obiservaciones: Adhasivo en 1a solapa de cierre del sobre L 3 A2 T ¢
4w { £ 7 ’
S Y K P Ny
LA SIS (L S Vs S D 1Y 5 = ( Ainnpps s .. .
= erito Evaluador Perito Evaluador
-
{ \ A\
- . &
o e
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SNCC.F.056

= =

Repablic;

2347 No. CXPEDIENTE]

Dominicana |& s !ﬂ

Santo Domingo, D.N. )
“FIDEICOMISO PARA LA OPERACION, MANTENIMIENTO Y EXPANSION : J &k
DE LA RED VIAL PRINCIPAL DE LA REPUBLICA DOMINICANA"
(FIDEICOMISO RD VIAL) (
. NFORME DE HOMOLOGACION DE MUESTRAS
No. de Orden da R i6n de Oferta: 1
Nombre del Oferente: ~ /% 7,9 177 ot k... o)

ftom No. Cadigo Descripcion del Bien Unidad de medida
Sticker de Paso Rapidot

* Logo de Paso R3pids + Bata Variable

« Tamaha: 0.5 « 1 Pulgacas.

= Materol Vioyl Aghesivo transparente 9 3 color

1 60101307 Lnidaa

Sticker de cierre para sobra de udvertencla de Paso Rdpido:

- Sticker de seguricad can na soia data

2 Go101307 I
* Tamano: 0.8 x 1.6 Puigadas. Uit

* Material: Pagal 32Rasivo Lnc trac, 2 colores (Gris y Blance)

Sobire para Tugs de Pase Ripido:
= Troauolade e acuerdo al arte anaxo, plastificado matte mas

zarniz seiectivo UV especificamente en @i lugu de Paso Ripide en
3 4aa121507 i pa iantera. Unicog
. Ta 4 x 4 Pulgadas, orrado, 2 milimetros de ancha

= Matenal: Cartonita 12, Full Color + Barniz UV.
= Observaoenes: Taner on cusnta vl sarpradn e 10s bordes.

Moanual da Paso Répido: 2 { L

= Tipo Ubrata: Geapada l centro y trequalado en 1y contea peean J’ “ LN L
bortada para la coibcacksn e Tag de Paso ASpido. i :
A * Tamano: L75 x 3./5 rulgaaas.

4 ss1c1521 * Matarlal Portads en Cavar 6, Interior en Bond 20, Partada Full Unicad
cotor

 Observaciones: Sangrado on los barces, Letens mas grandes y
gruesas en las paginas con imprasion invertida (Fendo) .

DI 7
S

Sobras para tugs famillares y carporativos:

< Tamaito: 2 x 9.5 pulg

« Calorns: Impresion Blanco y Magra

= Obzarviciones: AUNEsive en I $0'apa e cierre del sahre

24121506 Unigad

PR C & ) £z, )
Aty pelecheliz

O, S L _, A

» e P
/ vfrlw Evaluador > Perito Evaluador’

/

CONSIDERANDO: Que conforme quedd recogido en el referido informe, los dos oferentes
participantes cumplen con las especificaciones requeridas para cada item, en virtud de lo cual y
por tratarse de un proceso de comparacion de precios procede adjudicar a la entidad de
comercio SMARTCOM, S.A., por haber cumplido con las especificaciones y poseer la oferta con

menor precio.

Por lo antes expuesto, y ya documentado el Comité de Compras y Contrataciones sometié a la
deliberacion y posterior adjudicacién de los bienes correspondiente al proceso FRDV-CP-5/2017.

CONSIDERANDO: Que el FIDEICOMISO RD VIAL debe garantizar que las compras que realice
sean llevadas a cabo de conformidad con la normativa legal vigente y estas deben apegarse a los
principios de transparencia, participacion e igualdad de condiciones para todos los oferentes.

CONSIDERANDO: que el Articulo 26, de la Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones Publicas
de Bienes, Servicios, Obras y Concepciones y su modificatoria, establece “La adjudicacion se
hard en favor del oferente cuya propuesta cumpla con los requisitos y sea calificada como la mds
conveniente para los intereses institucionales y del pais, teniendo en cuenta el precio, calidad, la
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idoneidad del oferente y demds condiciones que se establezcan en la reglamentacion, de
acuerdo con las ponderaciones puesta a conocimiento de los oferentes a través de los pliegos de

condiciones respectivos”

CONSIDERANDO: Que el Articulo 101 del Reglamento de Aplicacion emitido mediante Decreto
No. 543-12, de fecha seis (06) de septiembre del afio dos mil doce (2012), establece:
“Adjudicacion. Las entidades contratante deberdn publicar oportunamente en el Portal
Administrativo por el drgano Rector y en el portal Institucional, los resultados de sus procesos de
compra o contratacion. Asimismo, deberdan publicar la resolucion fundada que declare la
declaratoria de desierto del procedimiento”.

CONSIDERANDO: Que el Articulo 114 del Reglamento de Aplicacién emitido mediante Decreto
No. 543-12, de fecha seis (06) del mes de septiembre del afio dos mil doce (2012), establece:
“ARTICULO 114.- La garantia de seriedad de la oferta serd de cumplimiento obligatorio y vendrd
incluida dentro del sobre contentivo de la oferta econémica. La omision en la presentacion de la
garantia de seriedad de la oferta, cuando la misma fuera insuficiente, o haya sido presentada en
otro formato que no haya sido el exigido por la Entidad Contratante, significard la desestimacion

de la oferta sin mds tramite”.

CONSIDERANDO: Las disposiciones contenidas en el parrafo Il del articulo 83 del Reglamento de
Aplicacién emitido mediante Decreto No. 543-12, de fecha seis (06) de septiembre del afio dos
mil doce (2012), a saber: “ARTICULO 83.- Presentacidn de propuestas. Las ofertas se presentardn
por escrito en sobres cerrados que posean la seguridad apropiada para garantizar la
confidencialidad de las mismas hasta el momento de la apertura, dentro de los plazos
establecidos de acuerdo con los requerimientos del Pliego de Condiciones Especificas. PARRAFO
I: A partir de la hora fijada como término para la recepcion de las ofertas no podrdn recibirse
otras, aun cuando el acto de apertura no se haya iniciado. Las recibidas fuera de término
deberdn ser rechazadas sin mds tramite. PARRAFO II: Ninguna oferta presentada en término
podra ser desestimada en el acto de apertura. Las que fueren observadas durante el acto de
apertura se agregardn para su andlisis por parte de los peritos designados”.

VISTA: La Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006), y su modificatoria
Ley No.449-06, de fecha seis (06) de diciembre del afio dos mil seis (2006),

VISTO: El Reglamento de Aplicacion emitido mediante Decreto No. 543-12, de fecha seis (06) de
septiembre del afios dos mil doce (2012).
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VISTOS: Los documentos contentivos del expediente de compras del presente proceso,
marcado con la referencia FRDV-CP-5-2017, para la ““Adquisicion de Impresos de Paso Rdpido”.

El Comité de Compras y Contrataciones del Fideicomiso RD VIAL, conforme a las atribuciones
que le confiere la Ley 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, de fecha dieciocho (18) de agosto del afio dos mil seis (2006) y el Decreto No. 543-
12, de fecha seis (06) de septiembre del afios dos mil doce (2012), como Reglamento de
Aplicacion de la Ley 340-06, por unanimidad de votos, decide adoptar la siguiente resolucion:

PRIMERO: ACOGE las recomendaciones contenidas en el informe de evaluacion, realizado en el
acto de apertura realizado para este proceso, en fecha veintidds (22) del mes de mayo del
corriente afio 2017, por los peritos designados por este Comité de Compras y Contrataciones,
mediante acta numero FRDV-ADP-03-2017, emitida en fecha diez (10) del mes de mayo del
corriente afio 2017, y en consecuencia, ADJUDICA a la razén social SMARTCOM, S.A., la
“Adquisicién de Impresos de Paso Rdpido”, correspondiente al Procedimiento de Comparacion
de Precios, de referencia FRDV-CP-3-2017, por un monto total de Dos Millones Trescientos
Ochenta y Un Mil Ochocientos Treinta Pesos Dominicanos con 00/100 (RD$2.381.830,00), bajo

la siguiente modalidad:

. o
e UNIDAD 2
= MARCA / PRECIO TOTAL <« | ADJUDICADO
s DESCRIPCION DE CANTIDAD E
e MEDIDA OBSERVACION | UNITARIO S/ITBIS & POR
- o
Lote 1 (Items del 1 al 5)
i
Stickers de Paso CUMPLE con las q . °
. P Pliego de
Rapido, 0.8 x 1 caracteristicas Condiciones de
1 | pulgadas en vinyl Unidad 75000 de acuerdo al 1,42 106.500,00| 1
. . acuerdo al
adhesivo informe de
= Informe de
transparente. Homologacidn iy
de Muestra Homologacién
de Muestras
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Stickers de cierre

Muestra
CUMPLE con las

Cumplir con lo
requerido en el

para sobre de L. Pliego de
advertencia 0.8 x GErdCienisLivas Condiciones de
’ Unidad 75000 de acuerdo al 2,00 150.000,00
1.6 pulgadas, en . acuerdo al
. informe de
papel adhesivo . Informe de
. Homologacion o
Tric Trac. Homologacion
de Muestra
de Muestras
Muestrs rearids ene
CUMPLE con las 5 .
Sobre para Tags L. Pliego de
de Paso Répido, 4 caracteristicas Condiciones de
! Unidad 75000 de acuerdo al 11,45 858.750,00
X 4 pulgadas, en informe de acuerdo al
Cartonite 12. . Informe de
Homologacién 25
el Homologacion
de Muestras
e
Manual de Paso CUMPLE ,Co,n Jas Pliego de
Répido, 3.75 x caracteristicas Condiciones de
e Unidad 75000 de acuerdo al 11,45 858.750,00
3.75 pulgadas, ) acuerdo al
i informe de N
tipo libreta. . Informe de U
Homologacidn i
de MUBSEa Homologacién /
de Muestras
7/
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Cumplir con lo
Muestra requerido en el
Sobre para Tags CUMPLE con las Pliego de
Familiares y caracteristicas Condicigones i
5 | Corporativos, 4 x Unidad 10000 de acuerdo al 4,45 44,500,00
. acuerdo al
9.5 pulgadas, en informe de
o Informe de
Papel Bond Homologacién L.
de Muestra Homologacion
de Muestras
RDS$
IS ek 2.018.500,00
RDS
(B 363.330,00
RD$
TOTAL 2.381.830,00
RDS
TOTAL GENERAL 2.381.830,00

SEGUNDO: DECLARA que en cumplimiento a lo dispuesto en el numeral 4.1 del Pliego de
Condiciones Especificas para el presente proceso de Comparacidon de Precios FRDV-CP-5/2017, a
continuacién se indican los oferentes que conforme la comparacién realizada, quedaron en segundo
y tercer lugar, los cuales sustituirdan de acuerdo al orden aqui establecido previo agotamiento de los
dispuesto en el referido numeral, en caso de incumplimiento de los adjudicatarios, a saber:

2do Lugar: \)\\ﬁ
o] UNIDAD PRECIO PRECIO PRECIO 2
= PRECIO ITBIS <
s DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE UNITARIO | UNITARIO UNITARIO TOTAL TOTAL FINAL 'E
= MEDIDA FINAL FINAL POR LOTE w
o
Lote 1 (Items del 1 al 5)

Stickers de Paso ESPECIALIDADES

Rapido, 0.8 x 1 GRAFICAS
1 | pulgadas en vinyl Unidad 75000 MORAN 2,03 0,37 2,40 | 179.655,00 | 2.445.314,00 2

adhesivo &ASOCIADOS,

transparente. SRL

Pagina 10 de 12
FRDV-CP-5/2017




z'::::i;sbc:: ;:rre ESPECIALIDADES
. GRAFICAS
p | 2dvertencia 05x Unidad | 75000 MORAN 3,13 0,56 3,69 | 277.005,00
1.6 pulgadasf, en . &ASOCIADOS,
papel adhesivo Tric
SRL
Trac.
Sobre para Tags de ESPECIALIDADES
Paso Réapido, 4 x 4 : GRAFICHS
3 pulgadas, en Unidad 75000 MORAN 11,00 1,98 12,98 | 973.500,00
Cartonite 12. SASQUIADOS,
SRL
Mariusl.de Pass ESPECIALIDADES
Répido, 3.75 x 3.75 . GRAFICAS
4 plgadas, tpo Unidad 75000 MORAN 10,76 1,94 12,70 | 952.260,00
libreta. ! &ASQOCIADOS,
SRL
Sobre para Tags ESPECIALIDADES
Familiares y GRAFICAS
5 | Corporativos, 4 x Unidad 10000 MORAN 5,33 0,96 6,29 | 62.894,00
9.5 pulgadas, en &ASOCIADOS,
Papel Bond SRL
3ER LUGAR
G o
> UNIDAD PRECIO ITBIS PRECIO PRECIO PRECIO E
s DESCRIPCION DE CANTIDAD OFERENTE UNITARIO | UNITARIO UNITARIO TOTAL TOTAL FINAL E
g MEDIDA FINAL FINAL POR LOTE tu
o
Lote 1 (Items del 1 al 5)
Stickers de Paso
Rapido, 0.8 x 1
1 | pulgadas en vinyl Unidad 75000
adhesivo
transparente.
Stickers de cierre
para sobre de
2 advertencia 0.8 x Unidad 75000
1.6 pulgadas, en
papel adhesivo Tric
Trac.
ig:‘;eRZ::ggafi ie No existe oferta calificada en tercer lugar para este Lote.
3 ! Unidad 75000
pulgadas, en
Cartonite 12. ij
Manual de Paso )
4 |R8PIO,3TSX3T5 |\ ihag | 75000
pulgadas, tipo
libreta.
Sobre para Tags
Familiares y
5 | Corporativos, 4 x Unidad 10000

9.5 pulgadas, en
Papel Bond
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TERCERO: ORDENA notificar a los participantes en el presente proceso, en un plazo de cinco (5)
dias a partir de la presente Resolucion, conforme al Parrafo Il del articulo 26 Ley 340-06, Sobre
Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones y su

modificaciones.

CUARTO: ORDENA, que sea realizada la publicacidon de la presente acta en los portales de la
institucion www.mopc.gob.do (pestafia relativa al Fideicomiso RD Vial), y de la Direccidn
General de Compras y Contrataciones Publicas www.comprasdominicana.gob.do.

Concluida esta resolucion se dio por terminada la sesion, en fe de la cual se levanta la presente
acta, que firman todos los presentes. En Santo Domingo, Distrito Nacional, Republica
Dominicana a las once y treinta horas de la mafiana (11:30 a.m.) de la fecha indicada al inicio de

la presente acta.

Lic. Miguel Guefrero
Director Administrativo y Financiero

\
Lic. Aleedo A Ramirez
d Informacion

Directora Legal
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